Entidad

Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas
Zacatecas

Municipio
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia
Nochistlan de Mejia

Tipo de Registro
Programa presupuestario

Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

clo de Recur:
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022



Tipo de Recurso
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)



Descripcion Ramo Clave Ramo cripcion Progri

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN



‘lave Program
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005



Programa Fondo Convenio - Especifico

Sin Especificar

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones



Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia
Municipio de Nochistlan de Mejia

imiento Finar
3161.37

Reintegro
3161.37

Tipo de Gasto

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
2 - Gasto de Inversion
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
2 - Gasto de Inversion
1 - Gasto corriente



Partida
Total del Programa Presupuestario
569 - Otros equipos
811 - Fondo general de participaciones
799 - Otras erogaciones especiales
541 - Vehiculos y Equipo Terrestre
141 - Aportaciones de seguridad socia
341 - Servicios financieros y bancarios
561 - Maquinaria y equipo agropecuario
334 - Servicios de capacitacion
565 - Equipo de comunicacién y telecomunicacion
337 - Servicios de proteccién y seguridad
615 - Construccion de vias de comunicacidn
911 - Amortizacion de la deuda interna con instituciones de crédito

Aprobado
20563732
0
6050000
1200000
1310000
7000000
0
0
110000
0
0
4893732
0

Modificado
20767427.37
48803.52
0
3161.37
0
7000000
7392046.49
92980
0
50935.99
577500
0
5602000



udado (Minisi>omprometidi Devengado

20764266
48803.52
0

0

0
7000000
7392046.49
92980

0
50935.99
577500

0
5602000

20764266
48803.52
0

0

0
7000000
7392046.49
92980

0
50935.99
577500

0
5602000

20764266
48803.52
0

0

0
7000000
7392046.49
92980

0
50935.99
577500

0
5602000

Ejercido
20764266
48803.52
0
0
0
7000000
7392046.49
92980
0
50935.99
577500
0
5602000

Pagado
20764266
48803.52
0
0
0
7000000
7392046.49
92980
0
50935.99
577500
0
5602000

Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos



Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

N/A 20764266 [{"Dependencia Ejecutora":"Municipio de Nochistlan de vV
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado
N/A N/A Validado

N/A N/A Validado



lejia", "Observacion":"hasta el momento no se ha echo el reintegro a la tesofe, pero se ara en su mot



mento, se pone el monto del reintegro ya que los rendimiento por lo general no se presupestan, porc



Jue como va pasando el tiempo van aumentando y no se mete en el presupuesto de cada afio"}]




































1. Titulo del conjunto
2. Contexto

3. Metodologia

Entidad

Municipio

Tipo de Registro
Ciclo de Recurso
Tipo de recurso

Descripcion Ramo

Clave Ramo

Descripcion Programa

Clave Programa

Programa Fondo Convenio - Especifico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento Financiero

Reintegro

Tipo de Gasto

Partida

Aprobado

Modificado

Recaudado (Ministrado)

Comprometido

Devengado

Ejercido
Pagado
Contratos
Proyectos

Pagado SHCP




Pagado EF

ESTATUS

Observaciones (Captura)




Ejercicio del Gasto Entidades Federativas
LUIIlere ia nmnolindliull yue repuiidil ids ernuudues ieueiduvds, IIUrlcipius y ueliidicdalluries weiiwiidies uel

NictritAn EAdaral enlhra Al EiAarninia An lace DAannireac EAadaralac Trancfaridae A niviAal AA Dartida MAnArinna

Los registros del modulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa validé son extraidos directamente del
sistema de informacion referido en la fraccion Il del articulo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y

DESCRIPCION

INUVITINIT UT 1g TIHILIUJU ITUTIdlivg, UT gLUTI UV LUIT ©TI LALWJIVEU UT ClHILIUgucTo 1cuctiauivag, 1iviiivipyivo y

| PRy PN RN PR DN I 1 Y I ol PSRN DA I Gl DSy PPN [ o YRPERGVORDS » TPV P HP.

Nombre del municipio, de acuerdo con el catalogo de entldades federatlvas municipios y localidades
Campo que identifica si los datos en la fila corresponden a informacion del Programa Presupuestario o
Ciclo presupuestario del que proceden los recursos ejercidos del Programa Presupuestario.

Identifica si el Programa Presupuestario reportado corresponde a un Subsidio, Convenio o Aportacion o
Descripcion del Ramo de acuerdo con la estructura programatica del Presupuesto de Egresos de la
Federacion vigente para cada ciclo (consulta los ramos en

Clave del Ramo de acuerdo con la estructura programatica del Presupuesto de Egresos de la Federacion
vigente para cada ciclo (consulta los ramos en

Nombre del Programa Presupuestario federal de acuerdo con la estructura programatica vigente para
cada ciclo. Por programa presupuestario se entiende a la categoria que permite organizar, en forma
representativa y homogénea, las asignaciones de recursos de los programas federales y del gasto

Clave con la cual se identifica a los programas presupuestarios federales. Esta compuesta por cuatro
digitos, el primero sefiala la modalidad y los tres digitos restantes corresponden a la clave asignada al
programa presupuestario de manera consecutiva al interior de la modalidad de que se trate (consulta
Campo que permite al ejecutor especificar algun convenio con el que se ejercen los recursos del
Ejecutores del gasto de los gobiernos locales, es decir, las dependencias, organismos o entidades de la
Monto generado debido a que los recursos federales transferidos son depositados en cuentas bancarias
Recursos que los ejecutores devuelven al Gobierno Federal derivado de que no fueron devengados.
Campo en el que el Ejecutor identifica si la Partida es de:

- Gasto corriente: son las erogaciones necesarias para que las instituciones funcionen y proporcionen
los bienes y servicios requeridos, sin incrementar el patrimonio publico. Por ejemplo, partidas relativas
al sueldo de personal permanente, gasto en combustible, en energia eléctrica, entre otros.

- Gasto de inversidn: son los gastos que si incrementan el patrimonio publico al destinarse a la inversidn
Clasificacién por Objeto del Gasto que sirve para identificar, por Concepto, bienes y servicios idénticos y
Momento contable que refleja las asignaciones presupuestarias anuales comprometidas en el
Momento contable que refleja la asignacién presupuestaria que resulta de incorporar, en su caso, las
Momento contable que denota el cobro efectivo o por cualquier otro medio de pago de los recursos
Momento contable que denota la aprobacidn por la autoridad competente de un acto administrativo, u
otro instrumento juridico que formaliza una relacidn juridica con terceros para la adquisicién de bienes
Momento contable que denota el reconocimiento de una obligacion de pago a favor de terceros por la
recepcion de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; asi como de las
Momento contable que denota la emisidn de una cuenta por liquidar certificada o documento
Momento contable que refleja la cancelacién total o parcial de las obligaciones de pago que se concreta
Campo en el que se identifican las claves de contratos financiados por la Partida Genérica. Este campo
Campo en el que se identifican los folios de proyectos financiados por la Partida Genérica. Este campo

Momento contable del gasto que refleja la cancelacidn total o parcial de las obligaciones de pago, concretadas
mediante el desembolso de efectivo hacia las Entidades Federativas o Municipios; que considera, segun aplique,




Momento contable del gasto que refleja la cancelacidn total o parcial de las obligaciones de pago, concretadas
mediante el desembolso de efectivo de las Entidades Federativas hacia los Municipios; que considera, segun
aplique, los descuentos correspondientes (uno al millar para gastos de fiscalizacién o bien uno por ciento de
administracion).

Descripcion del estatus en el registro del ejercicio del Programa Presupuestario. Incluye los siguientes:

- Revision: el ejecutor del gasto cargd el ejercicio del Programa Presupuestario y se encuentra en espera
de que sea validado por la Entidad Federativa o que le emita observaciones.

- Validado: estatus que adquiere el ejercicio del Programa Presupuestario una vez que fue revisado y
validado por la Entidad Federativa.

- Con observaciones: estatus que adquiere el registro de un Programa Presupuestario cuando la Entidad
Federativa emite observaciones (ya sea propias o de la Administracion Publica Federal) al ejecutor, las

UUSCTVAUIUTIES U LUITITTILATITUS YUT ©1 TJTLULUT TTEdIIZd pPdid dlididl U TAPIILAl €T CJTTUILTU U LAaTrgdTUIT 11

[ UL S F S S T & S S S R S TR S T R N T I




	Ejercicio
	Contratos
	Proyectos
	Diccionario de Datos

