Entidad	Municipio	Tipo de Registro	clo de Recur
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Programa presupuestario	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022
Zacatecas	Nochistlán de Mejía	Partida genérica	2022

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripción Ramo	Clave Ramo cripción Progra
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33 FORTAMUN

lave Program

Programa Fondo Convenio - Específico

Sin Especificar

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las Demarcaciones

Dependencia Ejecutora	imiento Finar	Reintegro	Tipo de Gasto
Sin Especificar	3161.37	3161.37	
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			2 - Gasto de Inversión
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente
Municipio de Nochistlán de Mejía			2 - Gasto de Inversión
Municipio de Nochistlán de Mejía			1 - Gasto corriente

Partida	Aprobado	Modificado
Total del Programa Presupuestario	20563732	20767427.37
569 - Otros equipos	0	48803.52
811 - Fondo general de participaciones	6050000	0
799 - Otras erogaciones especiales	1200000	3161.37
541 - Vehículos y Equipo Terrestre	1310000	0
141 - Aportaciones de seguridad social	7000000	7000000
341 - Servicios financieros y bancarios	0	7392046.49
561 - Maquinaria y equipo agropecuario	0	92980
334 - Servicios de capacitación	110000	0
565 - Equipo de comunicación y telecomunicación	0	50935.99
337 - Servicios de protección y seguridad	0	577500
615 - Construcción de vías de comunicación	4893732	0
911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito	0	5602000

udado (Minis	t:omprometid	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos
20764266	20764266	20764266	20764266	20764266		
48803.52	48803.52	48803.52	48803.52	48803.52	Sin Contratos	Sin Proyectos
0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos
0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos
0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos
7000000	7000000	7000000	7000000	7000000	Sin Contratos	Sin Proyectos
7392046.49	7392046.49	7392046.49	7392046.49	7392046.49	Sin Contratos	Sin Proyectos
92980	92980	92980	92980	92980	Sin Contratos	Sin Proyectos
0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos
50935.99	50935.99	50935.99	50935.99	50935.99	Sin Contratos	Sin Proyectos
577500	577500	577500	577500	577500	Sin Contratos	Sin Proyectos
0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos
5602000	5602000	5602000	5602000	5602000	Sin Contratos	Sin Proyectos

Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
N/A	20764266		[{"Dependencia Ejecutora":"Municipio de Nochistlán de N
N/A	N/A	Validado	

Observación": "hasta el momento no se ha ed	cho el reintegro a la tesofe, pero se ara en su mor
	"Observación": "hasta el momento no se ha ed

mento, se pone el monto del reintegro ya que los rendimiento por lo general no se presupestan, porc

que como va pasando el tiempo van aumentando y no se mete en el presupuesto de cada año"}]	

Estado Municipio Ramo Ciclo Recurso Programa Dependencia Eje Partida

DETALLE_PRO DETALLE_PRO DETALLE_PRO DETALLE_PRO DETALLE_PRO DETALLE_PRO Estado Municipio Ramo Ciclo Recurso Programa Dependencia | Partida

DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO
FOLIO CATEGORIA MONTO_GLOBAL_APROBA|FUENTES_FINANCIAMIENTO

DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO

NOMBRE ESTADO_MUNICIPIO_RTIPO_PROGRAMA_PROYECCLASIFICACION

DETALLE_PROYECTO	DETALLE_PROYECTO	DETALLE_PROYECTO	DETALLE_PROYECTO
SUBCLASIFICACION	INSTITUCION EJECUTORA	NUMERO PROYECTO	POBLACION BENEFICIADA

DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO
MUJERES BENEFICIARIOS METAS

DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO
TIPO_GEOREFERENCIA GEOREFERENCIAS FECHA_INICIO

DETALLE_PROYECTO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO FECHA_ESTIMADA_TERMINO RECAUDADO COMPROMETIDO

AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINA AVANCES_FISIC

DEVENGADO EJERCIDO PAGADO CONTRATOS AVANCES_FISIC

FOTOS
CARPETA_FOTOS

- 1. Título del conjunto
- 2. Contexto
- 3. Metodología

ETIQUETA
Entidad
Municipio
Tipo de Registro
Ciclo de Recurso
Tipo de recurso
Descripción Ramo
Clave Ramo
Descripción Programa
Clave Programa
Programa Fondo Convenio - Específico
Dependencia Ejecutora
Rendimiento Financiero
Reintegro
Tipo de Gasto
Partida
Aprobado
Modificado
Recaudado (Ministrado)
Comprometido
Devengado
Ejercido
Pagado
Contratos
Proyectos
Pagado SHCP

Pagado EF
ESTATUS
Observaciones (Captura)

Eiercicio del Gasto Entidades Federativas

Contiene la información que reportan las entidades rederativas, municipios y demarcaciones ternionales del Distrito Federal sobre el Fiercicio de los Recursos Federales Transferidos, a nivel de Partida Genérica. Los registros del módulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa validó son extraídos directamente del sistema de información referido en la fracción II del artículo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y

DESCRIPCIÓN

riombre de la entidad rederativa, de acuerdo con ercatalogo de entidades rederativas, municipios y

lacalidadas dal INICCI, qua ciarciá las recursos dal Dragrama Draguaucetaria

Nombre del municipio, de acuerdo con el catálogo de entidades federativas, municipios y localidades Campo que identifica si los datos en la fila corresponden a información del Programa Presupuestario o Ciclo presupuestario del que proceden los recursos ejercidos del Programa Presupuestario.

Identifica si el Programa Presupuestario reportado corresponde a un Subsidio, Convenio o Aportación o Descripción del Ramo de acuerdo con la estructura programática del Presupuesto de Egresos de la Federación vigente para cada ciclo (consulta los ramos en

Clave del Ramo de acuerdo con la estructura programática del Presupuesto de Egresos de la Federación vigente para cada ciclo (consulta los ramos en

Nombre del Programa Presupuestario federal de acuerdo con la estructura programática vigente para cada ciclo. Por programa presupuestario se entiende a la categoría que permite organizar, en forma representativa y homogénea, las asignaciones de recursos de los programas federales y del gasto Clave con la cual se identifica a los programas presupuestarios federales. Está compuesta por cuatro dígitos, el primero señala la modalidad y los tres dígitos restantes corresponden a la clave asignada al programa presupuestario de manera consecutiva al interior de la modalidad de que se trate (consulta Campo que permite al ejecutor especificar algún convenio con el que se ejercen los recursos del Ejecutores del gasto de los gobiernos locales, es decir, las dependencias, organismos o entidades de la Monto generado debido a que los recursos federales transferidos son depositados en cuentas bancarias Recursos que los ejecutores devuelven al Gobierno Federal derivado de que no fueron devengados. Campo en el que el Ejecutor identifica si la Partida es de:

- Gasto corriente: son las erogaciones necesarias para que las instituciones funcionen y proporcionen los bienes y servicios requeridos, sin incrementar el patrimonio público. Por ejemplo, partidas relativas al sueldo de personal permanente, gasto en combustible, en energía eléctrica, entre otros.
- Gasto de inversión: son los gastos que sí incrementan el patrimonio público al destinarse a la inversión Clasificación por Objeto del Gasto que sirve para identificar, por Concepto, bienes y servicios idénticos y Momento contable que refleja las asignaciones presupuestarias anuales comprometidas en el Momento contable que refleja la asignación presupuestaria que resulta de incorporar, en su caso, las Momento contable que denota el cobro efectivo o por cualquier otro medio de pago de los recursos Momento contable que denota la aprobación por la autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento jurídico que formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes Momento contable que denota el reconocimiento de una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; así como de las Momento contable que denota la emisión de una cuenta por liquidar certificada o documento Momento contable que refleja la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago que se concreta Campo en el que se identifican las claves de contratos financiados por la Partida Genérica. Este campo Campo en el que se identifican los folios de proyectos financiados por la Partida Genérica. Este campo Momento contable del gasto que refleja la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, concretadas

mediante el desembolso de efectivo hacia las Entidades Federativas o Municipios; que considera, según aplique,

Momento contable del gasto que refleja la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, concretadas mediante el desembolso de efectivo de las Entidades Federativas hacia los Municipios; que considera, según aplique, los descuentos correspondientes (uno al millar para gastos de fiscalización o bien uno por ciento de administración).

Descripción del estatus en el registro del ejercicio del Programa Presupuestario. Incluye los siguientes:

- Revisión: el ejecutor del gasto cargó el ejercicio del Programa Presupuestario y se encuentra en espera de que sea validado por la Entidad Federativa o que le emita observaciones.
- Validado: estatus que adquiere el ejercicio del Programa Presupuestario una vez que fue revisado y validado por la Entidad Federativa.
- Con observaciones: estatus que adquiere el registro de un Programa Presupuestario cuando la Entidad Federativa emite observaciones (ya sea propias o de la Administración Pública Federal) al ejecutor, las Observaciones o comencarios que en ejecutor realiza para actarar o explicar en ejecution que cargaron en

lar analidar. Erto canana an ar ablicatorio, en la como el cine, ter la como el cine, an fo